



Ekonomiavdelningen  
Georgios Bitsakis  
Tfn: 063-147574  
E-post: georgios.bitsakis@regionjh.se

2021-10-11

RS/753/2020

## Delegationsbeslut Användning av pott för akuta investeringar 2021/Inbrottslarm Åre HC

### Ärendebeskrivning

Primärvården och Åre HC har akut behov av att investera i ett inbrottslarm och ansöker 106 370 kr ur den akuta haveripotten. Befintligt inbrottslarm är trasigt och reservdelar finns ej att tillgå. Det installerades någon gång 1993-1995 på grund av ett beslut taget av primärvårdsförvaltningen i början av 1990-talet att alla hälsocentraler skulle rustas med inbrottslarm på grund av många inbrott runt om i länet med stöld av läkemedel, bilnycklar m.m. Investeringen har inte äskats i något års investeringsplan. Konsekvenserna om investeringen inte genomförs uppges vara otrygghet för personal (journläkare =ensamarbete, städ, som ibland måste arbeta nattetid/tidig morgon), svårt att spåra eventuella stölder, att det finns fin/dyr utrustning som behövs i dagligt arbete samt att till Åre kommer många tungt kriminellt belastade. Åre och Hälsocentralen har ganska ofta besök av tungt belastade gång och missbrukare. Hälsocentralen ligger lite avsides och obevakad, lätt att göra inbrott osedd. Utifrån arbetsmiljö och patientsäkerhet är det av yttersta vikt att nytt larm installeras så fort som möjligt.

HS Direktören har behandlat ärendet per capsulam den 11/10 2021 och föreslår att

1. finansiering ur 2021 års akuta haveripott inte blir aktuell på grund av nedanresonemang.
2. hälsocentralen antingen inplanerar investeringen i 2023 års investeringsplan eller återkommer med ett äskande för beslut i styrelsen om antingen om disponering bland 2021 års beviljade investeringar eller omprioritering bland investeringarna i 2022 års investeringsplan.
3. området primärvården får i uppdrag att genomföra en översyn av alla HC och ta ett samlat grepp över behovet av stöldlarm för länets alla hälsocentraler.

Efter utredning har det framkommit att det idag är bara 5 av 21 hälsocentraler som har inbrottslarm och det trots det beslut som anges ovan och som är taget av primärvårdsförvaltningen i början av 1990-talet. Enligt fastighetsenheten är det inget fastighetskrav att det ska finnas inbrottslarm men det kan säkert motiveras ur arbetsmiljö och säkerhet.

Möjligheten att finansiera detta genom projektet "Larm och kallelsesystem" har undersökts men då inbrottslarm inte ingår i detta projekt kan en finansiering genom den projektbudgeten inte genomföras.

Investeringen bedöms inte uppfylla de krav som berättigar till prioritering inom den akuta haveripotten. Investeringen anses behövlig och kanske till och med nödvändig men inte av oförutsedd karaktär något som är meningen med den akuta haveripotten. Hälsocentralen har haft möjlighet att inplanera investeringen i de årliga budgetprocesserna men det har ej skett vilket borde varit självklart om investeringen har varit avgörande för verksamheten, arbetsmiljön och patientsäkerheten. Medel ur den akuta haveripotten ska endast i undantagsfall och endast om det finns särskilda omständigheter användas till finansiering för haveriinvesteringar som borde ha kunnat förutses.

Hälsocentralen har bland annat tillfrågats om möjligheten att hinna genomföra investeringen under 2021 vid ett eventuellt bifall. Trots flera påminnelser har hälsocentralen fortfarande inte besvarat eller bekräftat detta.

## Beslutsunderlag

Ansökan från biträdande områdeschef Anna Fremner/Primärvården

## Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionstyrelsen punkt 4.1.6 Användning av pott för akuta investeringar i investeringsbudget

## Beslut

Regiondirektören beslutar

1. Finansiering ur 2021 års akuta haveripott för investering i inbrottslarm avslås. Investeringen bedöms inte uppfylla de krav som berättigar till prioritering inom den akuta haveripotten.
2. Området primärvården får antingen inplanerar investeringen i 2023 års investeringsplan eller återkomma med ett äskande för beslut i styrelsen om antingen omdisponering bland 2021 års beviljade investeringar eller omprioritering bland investeringarna i 2022 års investeringsplan.
3. Området primärvården får i uppdrag att genomföra en översyn av alla HC och ta ett samlat grepp över behovet av stödlarm för länets samtliga hälsocentraler.

Hans Svensson  
Regiondirektör

## Anmälan

Beslutet anmäls till regionstyrelsen

## Utdrag till

Investeringsråd, Anna Fremner/Primärvården, Ann-Charlotte Andersson /Ekonom  
Verksamhetsstöd, Sofia Leje/Primärvården, Anna Granevärn/Primärvården, Magnus  
Risselborn/Fastighet, Nathalie Larsson/Primärvården, Anna-Lisa Lauritz/Primärvården,  
Ulla Tysk/Primärvården